

Kommunala Pensionärsrådet Protokoll

Sammanträdesdatum
2015-11-06
KI 09.00 – 11.30
Rum: Fullmäktigesalen

Samman kallat av: Birgitta Lindström Sekreterare: Birgitta Lindström
Ordförande: Bodil Hansson Vice ordförande:

Kallade

Ann-Katrin Höglund SPF, Sveriges Pensionärsförbund
Wathier Svelander SPF, Sveriges Pensionärsförbund
Margret Bergström SPF, Sveriges Pensionärsförbund
Margareta Grön RPG, Riksförbundet Pensionärs Gemenskap
Lilian Borg PRO, Pensionärernas Riksorganisation
Anders Nylin PRO, Pensionärernas Riksorganisation
Margot Nilsson PRO, Pensionärernas Riksorganisation
Leif Söderberg PRO, Pensionärernas Riksorganisation
IngBritt Höglin SKPF, Svenska Kommunalpensionärernas förbund
Berit Härdfeldt SPRF, Sveriges pensionärers Riksförbund
Kjell Olofsson, PRO
Margit Alenmark Finska Föreningen

Bodil Hansson, ordförande KPR
Berivan Mohammed kommunstyrelsen
Linnea Kjellman kommunstyrelsen
Maria Algotsson kommunstyrelsen

Inbjudna

Peder Björk
Håkan Byberg avgående vice ordf
Heléne Swenne, Kultur & Fritid
Silvia Sandin Viberg, Socialtjänsten
Ann-Margreth Östman, Socialtjänsten
Ordföranden från pensionärsorganisationer i S-vall

Föredragningslista

1. **Mötets öppnande**
Ordförande Bodil Hansson öppnar mötet och hälsar alla välkomna.
2. **Val av justerare**
Att jämte ordförande justera protokollet väljs Inge Widén.
3. **Dagordning**
Dagordningen godkänns.

*blm
w*

4. Föregående protokoll

Läggs med godkännande till handlingarna.

5. Vad som är på G i kommunen och vad har hänt med vallöftena?

Kommunstyrelsens ordförande, kommunalrådet Peder Björk informerar:

Jobb och arbetsliv: Viktigast att få ner arbetslösheten, främst ungdomsarbetslösheten. Regeringen kommer att skjuta till resurser så att kommunen och arbetsförmedlingen får till ett bra samarbete.

En del stora företag; som bank- och försäkringssektorn har etablerat sig i Sundsvall och fortsätter att växa och det skapar nya arbetstillfällen. Dessutom investerar och nyanställer bl a IT-sektorn samt SCA.

Bostadsfrågan är en utmaning för kommunen att lösa. Svårt att rekrytera personal när det är ont om bostäder. Kommunen jobbar för fullt för att få fler bostäder. HSB, Skanska och Mitthem kommer att bygga på Norra- och Södra Kajen. Fler byggföretag är intresserade så det kommer att bli fler investeringar.

Infrastrukturen kommer att byggas ut; järnväg och vägar kommer att byggas. Dubbelspår är viktigt. Ostkustbanan viktig.

En likvärdig skola: En svår ekonomisk situation i skolan, vilket resulterat i en del besparingsåtgärder. Det görs också en satsning; främst på barn i lägre åldrar, t ex läxhjälp i alla våra skolor samt att elevvården får ökade resurser.

Sociala framtidsinvesteringar: Viktigt att människor får det behov av stöd och omsorg som efterfrågas. Detta får Silvia berätta mer om.

Landsbygdsfrågorna är en viktig del i sociala framtidsinvesteringar. Ett nytt landsbygdsprogram håller på att tas fram. En del serviceorter ska tas fram där man garanterar en viss nivå av service. Ej klart ännu vilka dessa orter blir.

Hur ser vi på flyktingsituationen? Vi är beredda att ta emot 100 nya flyktingbarn på boendeplatser. Under nästa år ska vi kunna ta emot 500 nya flyktingbarn. Att anskaffa lokaler och bemanna dessa boenden. Migrationsverket har begärt hos kommunerna att de ska ställa i ordning evakueringsboenden. Vi har iordningsställt tre boenden; gymnastiksalarna i GA-skolan, Hedbergsska skolan och i GA-skolan. Utgångspunkten är att människorna ska bo där i 3-7 dagar innan de slussas vidare till asylboenden.

Äldreboenden kommer att byggas ut. Totalt kommer det att bli ca 180 platser när vi byggt om Grarlunda och när äldreboendet på Norra Kajen är inflyttningsklart. Avtalet med Landstinget om korttidsboendeplatser löper ut om två år varför det är viktigt att kommunen jobbar med att se över detta.

Det måste också hittas fler former för boenden. Äldreboenden och trygghetsboenden kompletterar varandra. Nu har man prioriterat att bygga centralt – men också andra platser i kommunen ses över vad gäller att bygga boenden för äldre.

Torget är en del i en större enhet för att få ett attraktivt centrum. Detta är en investering vilket innebär att man inte skulle ha 40 miljoner att lägga på äldreomsorgen om man inte gjorde satsningen på torget.

blm
WV

Fråga om vallöfte: Vallöfte var att Folkets Hus i Matfors skulle vara kvar. Hörslina saknas dock och när man ringer till Kultur och Fritid så får man svaret att det inte är deras bord och att det inte finns några politiska beslut i ansvarsfrågan. Peder svarar att lokalen ska finnas kvar för att vara tillgänglig för de som bor i området men att man inte beslutat om verksamheten. Vem/vilka är då ansvariga för lokalen? Bodil Hansson svarar att KoF är ansvariga för lokalen och att hon tar med frågan till dem. Peder säger att vad gäller diskussion om vallöften så är det viktigt att man har en utvärdering av vallöftena, dock har det inte gått ett år ännu av denna mandatperiod och det finns ännu tid att infria vallöftena.

6. Biblioteksinformation från Kultur och fritidsförvaltningen

Bibliotekschef Helén Swenne informerar om bibliotekets verksamhet för unga och gamla.

7. Information om Anhörigstöd

Anhörigkonsulent Ann-Margrete Östman informerar:

Det finns två anhörigkonsulenter och två anhörigstödjare i kommunen. Dessa ger bl a anhöriga möjlighet att träffa andra anhöriga i samma situation där de kan prata om sin situation i anhöriggrupper. Man får stöd och får veta vilken hjälp man kan få. Anhörigstödjarna brukar t ex göra utflykter med den anhörige och stödjaren. Varje höst och vår sker en utbildning i anhörigstöds regi så att man får veta vilken hjälp som finns att få och får veta vad som händer i verksamheten. Två anhörigkonsulenter och två anhörigstödjare. Om man vill ha kontakt med anhörigstöd är tfn nr 060-19 84 74. Man kan också ringa kommunväxeln 060-19 19 00.

8. Socialtjänsten

Socialtjänstdirektör Silvia Sandin-Viberg informerar:

Uppdraget för den nya socialtjänstdirektören är att se till att hålla verksamheten inom budget. Budgeten i Sundsvalls kommun är rimlig, den ligger ungefär som snittet i riket. Om man jämför med likvärdiga kommuner i riket gör vi i snitt av med 75 miljoner kronor för mycket. Vi har i äldreomsorgen i Sundsvall en högre bemanning än vad likvärdiga kommuner har, både vad gäller äldreboenden och hemtjänst. Det betyder att vi måste titta på hur vi använder vår personal. Vi har en hög sjukskrivning och arbetsmiljön måste ses över. Dessutom måste vi se över hur resurserna används.

På en fråga om Skönsmomodellen kommer att upphöra, svarar Silvia Nej. Skönsmomodellen kommer att fortsätta även på andra ställen i kommunen. Kommer man att få mindre timmar som medborgare? Nej, beviljade insatser kommer att utföras för den enskilde. Sammantaget säger Silvia att det inte är orimligt att göra besparingar i socialtjänsten utan att kvaliteten sänks.

Wathier ställer frågan om stimulanspengar som socialstyrelsen ställt till förfogande att söka för kommunerna. Silvia säger att vi har fått stimulansmedel, ca 10 miljoner under 2015. Dessa pengar har använts till att öka bemanningen i hemtjänsten.

Det finns förbehåll kring vad man får använda stimulanspengar till och nästa år ska vi få 20 miljoner för att höja bemanningen i äldreomsorgen. Vi diskuterar just hur vi ska använda pengarna till. Trygg Hemma är en verksamhet som ska jobba med rehabilitering och träning. En stor del av pengarna ska gå till att utveckla den verksamheten. Pengarna kommer inte att frysa inne utan ska användas, säger Silvia.

blm
W 10/1

Wathier Svelander om Skönsmomodellen: Modellen fungerade bra de första åren säger Wathier. Han säger att kunderna fått extrahjälp som nu dragits tillbaka vilket har skapat oro bland brukarna. Silvia säger att man måste fundera över om det verkligen finns utrymme att göra det där lilla extra. De som kommer in i systemet ska inte välja och lägga till andra insatser som de önskar. Det skulle i så fall betyda att vi inte behandlar våra medborgare lika. Det ska vara en biståndsbedömning bakom varje insats och man ska få den hjälp man har rätt till. Det är viktigt att resurserna används rättvist.

Man skiljer på sjukvårdsinsatser och hemtjänst. Nu måste man betala 250 kr/mån extra för att få hjälp att ta ögondroppar. Tidigare har denna hjälp ingått i hemtjänsten. Silvia ska fundera över om det är möjligt att samordna denna tjänst så att det inte kommer en person och ger ögondroppar och en annan som utför hemtjänst.

Silvia får en fråga om hon vill beskriva hur hon tänker i personalfrågan. Silvia säger att alla arbetare och har fullt upp med jobb. Hon säger att man måste fundera över uppdraget, t ex om vi jobbar smart? Bli a kostar schemaläggningssystemet för mycket. Det tar lång tid att skapa schemat och det skapar konflikter.

Sjukskrivningarna i äldreomsorgen är stor, 11,7 % men borde ligga på ca 3,5-4%. Om man kommer ner i den lägre nivån har man sparat 20 miljoner. Det finns alltså saker att göra. Vi måste ta reda på vad det är som gör att personalen är sjuk. Besparingarna handlar alltså inte bara om att våra brukare ska få mindre tid från hemtjänsten utan även att man t ex kan söka besparingar i att ha frisk personal eller att man har ett annat schemaläggningssystem.

Tommy Magnusson har träffat Åsa Regner, äldreminister. Regeringen har avsatt 8 miljarder kronor under denna mandatperiod för att förstärka och anställa fler personer i socialtjänsten och hemsjukvården. Avsikten med pengarna är att fler skulle kunna anställas och Tommy frågar om Silvia uppfattat det på samma sätt. Silvia säger att man ska använda pengarna i förebyggande arbete och att utöka tjänsterna som jobbar i den verksamheten.

9. Yttrande

Svar på motion från Folkpartiet ang hälsa för äldre.

Anders Nylén och Wathier Svelander har tagit fram ett förslag ang yttrande på motionen ang hälsa för äldre. Det är viktigt att KPR tycker till om frågor som berör äldre och inte bara är ett forum för information. Motionen gäller nattövervakning med kamera. Pensionärsorganisationerna har tittat på motionen och beslutat att enas om att en för dagen negativ inställning finns vad gäller användandet av den nya tekniken. Beslutet har blivit att de inte vill kameraövervakas.

10. Mötesdagar 2016

<i>Datum</i>	<i>Tid</i>	<i>Ärenden</i>	<i>Plats</i>
12 februari	09.00-12.00	Äldrebarometern, budget, hemtjänsten/skönsmomodellen	KS-salen
13 maj	09.00-12.00	Bostadspolitiskt program, äldreboenden	KS-salen
19 augusti	09.00-12.00	Hemsjukvården, kollektivtrafiken	KS-salen
18 november	09.00-16.00	Stor-KPR	Fullmäktigesalen

11. **Övriga frågor**

Vi har fått svar på frågan om statsbidragen i Silvias anförande.

12. **Avtackning**

KPR:s vice ordförande Håkan Byberg har avsagt sig sitt uppdrag i KPR. Han avtackades med blommor och tal av Bodil Hansson.

13. **Nästa möte**

Fredagen den 12 februari 2016.

Sekreterare




Birgitta Lindström

Justeras



Bodil Hansson
Ordförande



Inge Widén
Justerare